16 Mazhar Tevfik Bey 26 Nisan 1919 tarihinde Necip

Bey’in yerine Sinop mutasarrıflığına atanmış ve gö-
revden azil tarihi olan 21 Ekim 1919 tarihine kadar
yaklaşık 6 ay bu görevde kalmıştır. BOA, Bâb-ı Âlî Ev-

rak Odası (BEO), 4570/342702; BOA, BEO,
4597/344731.
17 1882 (1298)'de Bafra, Cumhuriyet Mahallesinde
doğdu. Babası Hacı Hüseyin Efendi, annesi Müslimah
Hanımdır. Kafkaslardan gelip Bafra'ya yerleşen bir

ailenin oğludur. Canik mutasarrıflığı ve III. Dönem
Osmanlı Meclisi Mebusanında Canik milletvekilliği
yaptı. İttihat ve Terakki Partisinin yöredeki etkin ki-

dir. Bu durumda Osman Bey bir iki gün ön-

cesinde Sinop’a ayak basmıştır. Bu yoru-

mumuzu destekleyen bir diğer belge ise

Mutasarrıf Mazhar Tevfik Bey’in olayın ge-

lişimini anlattığı, Dâhiliye Nezareti’ne yaz-

dığı ve bizim de konuyu anlatırken yarar-

landığımız yine 31 Temmuz 1919 (1335) ta-

rihli uzun yazısıdır. Yazısında Mazhar Tev-

Kuva-yı Milliye saflarında çalıştı. Amasya mutasarrıf-
lığına getirildi. TBMM'nin II. Dönem seçimlerine ka-

tıldı. 29 Temmuz 1923'te yapılan seçimde 306 oy ala-
rak Amasya'dan milletvekili seçildi. Mazbatası
12.8.1923'te onaylandı.

lan bir şifre telgrafta Kaymakam Nizamet-

tin Bey’in “derdest bir muamele icrası ile

İstanbul’a gönderilmek istendiğini öğren-

mekteyiz. Ancak Vali bizzat Giresun’da bu-

lunarak durum ve gelişmeleri anlattığı bir

rapor hazırladığını ve bu rapor gelinceye

52 Nizamettin Bey, 31 Ocak 1918/1334 tarihinde beca-
yişle Ünye kaymakamlığından alınarak Zeki Bey’le yer
değişmiş ve Giresun’a kaymakam olmuştur. BOA,

BEO, 4502/ 337587; BOA, DH. ŞFR, 576/34.
53 Beyoğlu, 1999: 79; Beyoğlu, 2009b: 36-37.
54 Ermeniler ve Rumlar, Giresun’da da tehcir işlerinin

ve Sicil-i Ahval Müdüriyetinden Canik59 ve

Bandırma60 mutasarrıflıklarına birer telg-

raf çekmiştir. Dâhiliye Nezaretine Giresun

Kaymakamı Nizameddin Bey’in Bandırma

Kaymakamlığında iken tehcir meselesiyle

alakadar olduğuna dair bir yazı gelirken61

Canik mutasarrıflığınca Nizamettin Bey’in

14 Mayıs 1917/1333 tarihinde Ezine’de işe

başladığı ve 7 Şubat 1918/1334 tarihinde

intikal ettiği ve tehcir muamelesiyle alaka-

dar olmadığı ifade edilmiştir.62 Yine 25 Ma-

yıs 1919 tarihli Trabzon vilayetine hitaben

gönderilen yazıda Rum Patrikliği, Giresun

Kaymakamı Nizamettin Bey ile Mal Müdü-

rünün tehcirden dönen Rumların mallarını

zapt ettiğini iddia etmiştir.

bir ihtimaldir. Diğer taraftan ülkelerin zor

zamanlarında idare birimlerinde dirayetli

yöneticilerin bulunmasının ne kadar hayati

olduğunu göstermesi bakımından kayda

değer bir örnektir.

Giresun ve Kaymakam Nizamettin Bey, bir

büyük sıkıntıyı da Şubat 1919 tarihinde ya-

şamıştır. 25 Şubat 1919/1335 de Giresun’a

gelen bir İngiliz gemisinin kumandanıyla

iki subay, Mütareke hükümlerinin uygu-

lanmasına nezaret etmek üzere on gün ka-

dar önce Giresun’a gelmiş Teğmen (Müla-

zım) Hutchison ile bir teftişte bulunmuş-

tur. Bu İngiliz temsilciler, önce askeri am-

bara uğramış ardından kaymakamlık dai-

zığ Valisi Ali Galip Bey ve Giresun’a kayma-

kam olarak atanan Badi Nedim Bey bu tu-

tumun temsilcilerinden sadece birkaçıdır.

Dolayısıyla karşılıklı cenahlarda yer alsa

--------------------------------------------------------
73 Giresun kazası kaymakamı Nizamettin Bey, 20 Ey-
lül 1919/1335 tarihli irade-i seniye ile görevinden az-
ledilmiş ve yerine Kalem-i Mahsus Müdür Muavini

Badi Nedim Bey atanmıştır. BOA, BEO, 4591/344313.

bile Milli Mücadele’nin daha iyi değerlen-

dirilmesi amacıyla bu kişilerin ve faaliyet-

lerinin araştırılması bizlere ışık tutacaktır